- ricum III. & Principes Germaniae ecclesiasticos, & seculares ex altera.
- 4 Adducitur constitutio ad literam.
- 5 Per hæc concordata non sunt sublatæ omnes reservationes papales.
- 6 Per concordata Germaniae remanent adhuc Papæ reservata sequentia beneficia. Primo, omnia beneficia, que collationi Papæ sunt reservata per extravag. Execrabilis, & quæ reservationes sublatæ, ad num. 25.
- 26 Papa an possit derogare concordatis, ad n. 39.
- 40 Novæ addit. ex aliena manu, ad n. 45.

**P**ER concordata hic intelliguntur illa, quæ potissimum super provisione beneficiorum ecclesiasticorum in ditionibus variorum supremorum principum vacantium, inter Sedem apostolicam ex una, & ipsos supremos principes ex altera, partibus, pro firmiori unione, & pace, & tranquilitate servanda, hinc inde conclusa, approbata, & acceptata fuerunt. Et hujusmodi concordata potissimum fuerunt inita ad tollendas lites, & controversias nonnumquam oriri solitas, ex eo quod Papa jure præventionis (scilicet per gratias expectativas) vel etiam jure concursus uni, & Collator ordinarius provisionis apostolicæ ignarus alteri idem beneficium ecclesiasticum contulisset; siveque inter ipsosmet provisos, vel etiam ipsorum familiæ variæ contentiones, & discordiæ subortæ fuissent.

*Addit. ad dec. secund. num. 229. & sequent. part. tert.*

**R**otæ romanæ. Hic autem, ne nimis in longum trahatur discursus, adducendo singillatim specialia uniuscujusque nationis concordata sufficiet adducere per omnium notitia concordata nationis Germanicæ, ex quorum dilucidatione poterit de facili servatis servandis, & ceteris paribus devenir ad cognitionem, & intelligentiam pro praxi etiam omnium aliorum. Inter Papam Nicolaum V. igitur ex una parte, & Imperatorem Fridericum III. & Principes Germaniae ecclesiasticos, ac seculares ex altera anno 1447. Kalendis Aprilis fuerunt inita concordata tenoris sequentis pontificiæ constitutionis.

### NICOLAUS EPISCOPUS.

Servus Servorum Dei.

*Ad perpetuam rei memoriam.*

„Ad sacram Petri sedem divina dispositione sublimati, singulis, quæ pro universalis ecclesiæ unione, ac pace, & tranquilitate profutura fore conspicimus, apostolicæ providentia sollicitudine libenter intendimus; & ad felicem illorum prosecutionem, & consummationem opem, & operam impendimus efficaces.

§. 1. „Nuper siquidem charissimus in Christo filius noster Fridericus romanorum rex illustris, & nonnulli alii dilecti filii, ecclesiastici, & seculares principes inclitæ nationis Germanicæ ex una, ac dilectus filius noster, & Joannes Sancti Angeli Diaconus Cardin. in partibus illis apostolicæ Sedis de Latere Legatus per Nos ad dictas partes missus, sufficienti desuper à Nobis, & Sede apostolica auctoritate suffultus, ex alia partibus romanæ ecclesiæ, & dictæ nationis hominibus pro ipsius ecclesiæ unione, pace, & tranquilitate inter ecclesiam & nationem prædictam, perpetuo solidandis & conservandis, diversa rationabilia & utilia, ordinationes & statuta, à partibus ipsis hinc inde approbata, laudata, conclusa, accepta & concordata, fecerunt, & ediderunt, Nobisque humiliter supplicari fecerunt, ut illis pro firmiori eorum subsistentia robur apostolicæ firmitatis adjicere, necnon auctoritate potiorem, & decretum interponere dignaremur.